
Peregrina-Stiftung Verwaltung  
Rathausstrasse 17 | 8570 Weinfelden  

Tel: 071 552 65 00 | info@peregrina-stiftung.ch 

 
Stand 07.08.2025  

Gültig per 01. September 2025 

Kontaktliste der Peregrina-Stiftung 

Unterkünfte des Asylbereichs  

Adresse:  Telefonnummer:  

Hauptsitz Verwaltung  

Rathausstrasse 17 (1. OG), 8570 Weinfelden 

Neu per 01.09: info@peregrina-stiftung.ch 

 

(reg. Stiftungssitz: Häberlinstrasse 19, 8501 Frauenfeld) 

 

 

+41 71 552 65 00 / Hauptrufnummer 

Abteilung Koordinationsstelle 

Rathausstrasse 17 (1. OG), 8570 Weinfelden 

koordinationsstelle@peregrina-stiftung.ch 

 

Teamleitung: Matthias Ribi 

matthias.ribi@peregrina-stiftung.ch 

 

 

+41 71 552 65 00 / Team 

 

 

+41 71 552 65 04 / direkt 

Abteilung Finanzen und Controlling 

Rathausstrasse 17 (1. OG), 8570 Weinfelden 

buchhaltung@peregrina-stiftung.ch 

 

Teamleitungen: 

Finanzen: Edina Novak 

edina.novak@peregrina-stiftung.ch 

 

Controlling: Thomas Hellstern 

thomas.hellstern@peregrina-stiftung.ch 

 

 

+41 71 552 65 10 / Team 

 

 

 

+41 71 552 65 11 / direkt 

 

 

+41 71 552 65 12 / direkt 

Abteilung HR 

Rathausstrasse 17 (1. OG), 8570 Weinfelden 

personal@peregrina-stiftung.ch 

 

Co-Leitungen: 

Isabella Hasler 

isabella.hasler@peregrina-stiftung.ch 

Chantal Styger 

chantal.styger@peregrina-stiftung.ch 

 

 

+41 71 552 65 15 / Team 

 

 

 

+41 71 552 65 16 / direkt 

 

+41 71 552 65 17 / direkt 
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Peregrina-Stiftung Verwaltung  
Rathausstrasse 17 | 8570 Weinfelden  

Tel: 071 552 65 00 | info@peregrina-stiftung.ch 

 
Stand 07.08.2025  

Adresse:  Telefonnummer:  
Geschäftsleitung (GL) 

 

Geschäftsführung: 

Eberhard Wörwag 

eberhard.woerwag@peregrina-stiftung.ch 

 

Mitglied der Geschäftsleitung 

Bereich Betreuung: 

Raphael de Riedmatten bis 31.08.: 

Raphael.deriedmatten@peregrina-stiftung.ch 

 

Florian Ebersold ab 01.09.: 

Florian.ebersold@peregrina-stiftung.ch 

 

Mitglied der Geschäftsleitung 

Bereich Unternehmensentwicklung, QM, Services: 

Larissa Wyss  

larissa.wyss@peregrina-stiftung.ch 

 

 

 

 

+41 71 552 65 01 / direkt  

 

 

 

 

+41 71 552 65 02 / direkt  

 

 

+41 71 552 65 28 / direkt 

 

 

 

 

+41 71 552 65 03 / direkt 

Bereichsleitung Unbegleitete Minderjährige UMA  

Alischa Schmid 

alischa.schmid@peregrina-stiftung.ch 

 

Bereichsleitung Nothilfeunterkünfte NUK  

Viktor Schmidlin 

viktor.schmidlin@peregrina-stiftung.ch 

 

 

+41 71 552 65 29 / direkt 

 

 

 

+41 71 552 66 61 / direkt 

NOTFALL Erreichbarkeit Peregrina 

Mo – Freitag Bürozeiten: 

Leitung Betreuung GL  +41 79 534 22 92  

Technischer Notfall TD +41 79 503 16 22 

Direktwahl der Standortleitungen 

 

Nacht/Wochenende/Feiertage 

TAU Frauenfeld +41 79 557 10 02  (24Std.) 

Piketttelefon DH Münsterlingen  +41 77 448 90 44 

Für Notfälle Nacht /Wochenenden und Feiertage 

 

Polizei: 117 

Feuerwehr: 118 

Sanität (Lebensgefahr): 144 

Notfallarzt Thurgau WEST: 

+41 58 144 77 77 

Notfallarzt Thurgau OST: 

+41 58 345 28 58  

Frauenärztlicher Notfall: 

+41 58 144 77 77 

Psychiatrie-Notfall: 

+41 58 144 77 77 
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Peregrina-Stiftung Verwaltung  
Rathausstrasse 17 | 8570 Weinfelden  

Tel: 071 552 65 00 | info@peregrina-stiftung.ch 

 
Stand 07.08.2025  

Adresse:  Telefonnummer:  
Durchgangsheim Arbon 1A 

St. Gallerstrasse 99, 9320 Arbon 

arbon1@peregrina-stiftung.ch 

 

Standortleitung: Matthias Seewer 

matthias.seewer@peregrina-stiftung.ch 

 

 

+41 71 552 65 40 / Standort 

 

 

+41 71 552 65 41/ direkt 

UMA-Unterkunft Arbon 1B 

St. Gallerstrasse 93b, 9320 Arbon 

arbon1b@peregrina-stiftung.ch 

 

Teamleitung: Jeffrey Bernath 

jeffrey.bernath@peregrina-stiftung.ch 

 

 

+41 71 552 65 50 / Standort 

 

 

+41 71 552 65 51 / direkt 

UMA-Unterkunft Arbon 1C  

St. Gallerstrasse 93a, 9320 Arbon 

arbon1c@peregrina-stiftung.ch 

 

Teamleitung: Maria Wettstein 

maria.wettstein@peregrina-stiftung.ch 

 

 

+41 71 552 65 55 / Standort 

  

 

+41 71 552 65 56 / direkt 

Durchgangsheim Frauenfeld  

Häberlinstrasse 19, 8501 Frauenfeld 

Neu per 01.09: 

frauenfeld.haeberlinstrasse@peregrina-stiftung.ch 

 

Standortleitung: Manuela Plattner 

manuela.plattner@peregrina-stiftung.ch 

 

 

 

+41 71 552 66 30 / Standort 

 

 

+41 71 552 66 31 / direkt 

UMA-Unterkünfte Frauenfeld 

Erchingerstrasse 14, 8501 Frauenfeld 

Neu per 01.09: 

frauenfeld.erchingerstrasse@peregrina-stiftung.ch 

 

Teamleitung: Michelle Zarn:  

Michelle.zarn@peregrina-stiftung.ch 

 

Oberwiesen 20, 8501 Frauenfeld 

(durch Team  Frauenfeld Erchingerstrasse betreut) 

 

 

 

+41 71 552 66 40 / Standort 

 

 

+41 71 552 66 41/ direkt 

Durchgangsheim – Kradolf 

Hauptstrasse 19, 9214 Kradolf 

kradolf@peregrina-stiftung.ch 

 

Standortleitung: Thomas Schmitt 

thomas.schmitt@peregrina-stiftung.ch 

 

Chemistrasse 1, 8588 Zihlschlacht-Sitterdorf 

(durch Team Kradolf betreut) 

 

 

+41 71 552 65 70 / Standort 

 

 

+41 71 552 65 71 / direkt 
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Peregrina-Stiftung Verwaltung  
Rathausstrasse 17 | 8570 Weinfelden  

Tel: 071 552 65 00 | info@peregrina-stiftung.ch 

 
Stand 07.08.2025  

Adresse:  Telefonnummer:  

Durchgangsheim f. Vulnerable (DHV) Münsterlingen 

Seeblickstrasse 15  8596 Münsterlingen  

muensterlingen@peregrina-stiftung.ch 

 

Standortleitung: Gabriele Görtz   

gabriele.goertz@peregrina-stiftung.ch 

 

 

 

 

 

+41 71 552 66 10 / Standort  

 

 

+41 71 552 66 11 / direkt 

 

+41 77 448 90 44 / Pikett /Nacht, 

Wochenende 

Durchgangsheim – Romanshorn 2 

Neuhofstrasse 90a, 8590 Romanshorn 

romanshorn2@peregrina-stiftung.ch 

 

Co-Leitung:  

Björn Giger  

bjoern.giger@peregrina-stiftung.ch 

Simone Giger 

simone.giger@peregrina-stiftung.ch 

 

Kreuzlingerstrasse 9, 8590 Romanshorn 

(durch Team Romanshorn 2 betreut) 

 

 

+41 71 552 65 90 / Standort 

 

 

 

+41 71 552 65 91 / direkt 

 

+41 71 552 65 92 / direkt 

Notunterkunft – Aadorf  

Obermoosstrasse 3, 8355 Aadorf 

aadorf@peregrina-stiftung.ch 

 

Standortleitung: Georg Georges 

georg.georges@peregrina-stiftung.ch 

 

Elggerstrasse 2, 8356 Ettenhausen 

(durch Team Aadorf betreut) 

 

 

+41 71 552 66 75 / Standort 

 

 

+41 71 552 66 76 / direkt 

Notunterkunft – Hefenhofen 

Industriestrasse 4, 8580 Hefenhofen 

hefenhofen@peregrina-stiftung.ch 

 

Standortleitung: Adrian Mroncz 

adrian.mroncz@peregrina-stiftung.ch 

 

 

+41 71 552 66 65 / Standort 

 

 

+41 71 552 66 66 / direkt 

Notunterkunft – Romanshorn l 

Kreuzstrasse 3, 8590 Romanshorn 

Neu per 01.09: romanshorn1@peregrina-stfitung.ch 

 

Standortleitung: Viktor Schmidlin 

viktor.schmidlin@peregrina-stiftung.ch 

Tellstrasse 6, 8570 Weinfelden 

(durch Team Romanshorn 1 betreut) 

 

 

+41 71 552 66 60 / Standort 

 

 

 +41 71 552 66 61 / direkt 
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Peregrina-Stiftung Verwaltung  
Rathausstrasse 17 | 8570 Weinfelden  

Tel: 071 552 65 00 | info@peregrina-stiftung.ch 

 
Stand 07.08.2025  

Adresse:  Telefonnummer:  
Temporäre Asylunterkunft TAU 

Hummelstrasse 16A, 8500 Frauenfeld  

tau@peregrina-stiftung.ch 

 

Standortleitung: Sebastian Schmid 

sebastian.schmid@peregrina-stiftung.ch 

 

ARA-Strasse 41, 8274 Tägerwilen 

(durch Team TAU betreut)  

 

 

+41 71 552 66 70 / Standort 

 

 

+41 71 552 66 71 / direkt 

Durchgangsheim – Arbon III UKRAINE 

Rebenstrasse 57, 9320 Arbon 

arbon3@peregrina-stiftung.ch 

 

Standortleitung: Giada D'Amico 

giada.damico@peregrina-stiftung.ch 

 

 

+41 71 552 65 60 / Standort 

 

 

  +41 71 552 65 61 / direkt 

 

mailto:tau@peregrina-stiftung.ch
mailto:sebastian.schmid@peregrina-stiftung.ch
mailto:arbon3@peregrina-stiftung.ch
mailto:giada.damico@peregrina-stiftung.ch

